Legatus
Romam
ex Polo-
nia.

basles: Eò amabat colebatq; sinceriùs, quòd
suadæ Tuæ beneficiô felicitatem famamq;
Reipublicæ sustineres, Facilè quippe con-
iicere poterat, quàm altas facundiæ dotes
consecutus fueris, qui inter Romanos Tulli-
os non minùs sapienter, ac utiliter, pro Do-
mo Tua, pro Lechiæ commodo, celeberri-
mum agebas Oratorem. Hinc non semel pu-
blicum dicendi munus & onus Tuis hume-
ris Polonia imposuit: Si onus appellari non
dedignaris, qui pro integritate & gloria Pa-
triæ, haud quod quod grave esse, seu loqui,
seu agere, arbitraris. Quid non ad vocale fa-
cundiæ Tuæ præconium, inter Gradivi clas-
sica personabat? cum ad militiæ Præsides Le-
gatus totius sacræ Reipublicæ nomine verba
faceres? Stetisti videlicet inter Bellorum ful-
mina, tonans Pericles, inter triumphales Lau-
reas Orator floridissimus: Ubi non tam vo-
ces & periodos, quàm gemmas inter Martis
tonitrua fundere videbaris. Potuimus sanè;
potuimus fortè illam vim dictionis, Illam a-
nimorum Triumphaticem, moderatricem
cordium, suavem sinè sangvine victoriam,
Eloquentiam Tuam, Heroum fortitudini præ-
ferre; postquam suadæ potentis industriâ de
ipsis Triūphatoribus quodammodo triumpha-
bas, & de militari cāpo Oratoriæ palmā gloriæ
legebas. Potuimus Tuæ incisa eloquētiæ Bella-
torum cicatricibus, mucronibus acumen in-
genii,

Lecatus
ad Duces
Exerci-
tuum.

genii, Martis ignibus, sermonis claritatem, anteponere. Eā namq; oris gratiā ac virtute perorabas; ut Tuis votis, Tuæq; facundiæ etiam heroum animi militarent, Duceſq; ipsi Tua ſtudia ſequerentur. Non minūs autem inter militares Aquilas ſublimem; quam in Sacris Exedris præcelsam Eloquentiam Tuā, Orbis Lechicus conſpexit. Ut enim, alia facundiæ hujus taceā argumenta, unus pro cunctis magnum repingit Elogium, parentalis ille Sermo in Joannis III. Auguſti II. Regum Poloniæ funere, à Vavelli roſtris recitatus, quō illatas ferali ſolio, majestates lugebas, & ceu Hesperus ſolem occiduum, ſic extinctas Sarmatiæ Seranitates, verbis, corde, dolore & funebri elogio fequebaris. Ostendisti vide- licet inevitabilem ulli mortalium, fatorum i- Etum: demonstrasti mortis legem, etiam ipſis Regnorum moderatoribus altiorem. Pro- basti ſublimes Regum Thronos, mutari in fer- retra, coronas ferali telo in metam dari, Libiti- næ Imperio, ſceptra ſubiici: & murices palle- ſcere. Serenasti tamen publicos Læchiæ mærores, tum Illustri oratione, quâ ereptos fatali occaſu Regni Sarmatici Soles celebra- bas, tum oſtenſa haud impari Polonæ felici- citatis luce, in novo Succelfore ſolii exortâ. Quin ipſas etiam extinctas ferentatū ferales umbras, quodam laudationis nitore irradiaſti: cùm, clarissimas eſſe Immortalibus Defun-